Et puppem posuit liminis vltimi,

Non captiua dabit brachia vinculis,

Nec pompa veniet nobile ferculum:

Nunquam est ille miser, cui facile est mori

Et quibus facilius fuit mori quàm nostris? quibus mors vita, & melior vita?

VITIUM. Fatebor verum. neque enim mihi dubium omne sublatum. quomodo

modo

modo enim, si nihil humanarum rerum fugit Deum, tot vndiq; malis opprimi bonos patiatur, improbos imperare?

VIRTUS. Non diffitebor quod di- *Probos*
 cis, explorat enim magnus ille mun- *ferè ad-*
 dialium præses certaminis, ex alta spe- *uersis,*
 cula, suos; & vniuscuiusque ingenium *impro-*
 difficultatibus pensitat. Idem reperies *bos se-*
 apud mortales. intuere castra. quibus *cundis*
 dubia maximè & mille difficultatibus *diffuse-*
 implexa credit imperator? non lectif- *re.*
 simos & amicissimos sibi seponit ad
 ardua, ignauissimos quosque deputat
 sarcinis? facit idem Deus. quos amat,
 indurat; mollibus indulget. languent
 enim per inertiam saginati; nec labo-
 re, sed mole & ipso sui onere deficiunt.
 quare & indignos iudicat præmio. Et
 cui mirum si generosiores animas di-
 sciplina contineat tristiori Deus, dam-
 nis exagitet, vt verum robur colligant?
 nūquam enim virtutis plumeum cer-
 uical est, saxum illi pro lecto. Et vero
 intuere arbores, nulla solida est, nisi in-
 quam frequens Aquilo incurSAT, cuius

vexatione cōstringitur, & radices certius figit. fragiles sunt quæ opaca valle creuerunt.

VITIVM. Quæ hæc est æquitas bonos infringi, improbos lasciuire, delictis circumfluere?

*Iustitia
Dei in
bac re
ostendi-
tur.*

VIRTUS. Et quæ est æquitas fortes pro vallo stare, primos in hostem duci, ignavos & impudicitiam professos, altum in purpura stertere? labor optimos citat, ignauissima quæque & languida ingenia negligit. idem reperies in auro metallorum primo. igne probatur: vir fortis aduersantium incursum. magnus ille qui aduersantibus fluctibus & ventis nauem ducit in fractis, occurrentesque minantes frangit scopulos, vt merito inclamet Lyricus:

Illirobur, & as triplex

Circa pectus erat, qui fragilem truci

Commisit pelago ratem

Primus, nec timuit precipitem Africū

Decertantem Aquilonibus,

Non tristes Hyadas, nec rabiem Noti.

At qui ne secundo quidem ventorum ductu, cursum tenet, stolæ & filamen-

tis,

tis, non Oceano natus est.

VITIVM. At pessimum quemque diuibus, tanquam perpetuo vallo cinctum reperies, vt nec, si velit, pateat i-

VIRTVS. Fabulæ. animos intuere. *Veras in animo diuitias esse, & verum gaudiū.*
 videbis perpetuis curis, & augenda-
 rum fortunarum studio, tanquam æ-
 rugine exesos. Nam quòd auro, quòd
 argento, ebore, gemmis niteant, pa-
 rietes sunt foris culti. & ornatus hic,
 quid aliud est, quàm crusta quædam
 tenuis in latentium fordium? abra-
 de. & vide quæ mentitæ felicitatis splen-
 dor texit.